СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2017

№  87
с. Номоконово
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

«Номоконовское» от 29 декабря 2016года № 61 «О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2017 год»
Руководствуясь статьей  23 Устава сельского поселения «Номоконовское», Совет сельского поселения «Номоконовское» решил:

1. Внести изменения в приложение 6 изложить его в новой редакции, согласно приложению 1.

          2. Внести изменения в приложение 7 изложить его в новой редакции, согласно приложению 2.
          3. Внести изменения в приложение 8 изложить его в новой редакции, согласно приложению 3.
         4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

         5.Настоящее решение  разместить на информационных стендах администрации, библиотек  и на официальном сайте администрации сельского поселения «Номоконовское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава сельского поселения
«Номоконовское»                                                           А.С. Номоконов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета сельского поселения «Казановское»

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 29 декабря 2016г. № 61 "О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2017 год».

1. Изменение доходной части бюджета в предлагаемом решении за счет безвозмездных поступлений:

	+18,7 тыс. руб.
	Земельный налог с организаций

	+20,0 тыс. руб.
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	+38,7 тыс. руб.
	Всего доходы местного бюджета

2. Изменение расходной  части бюджета в предлагаемом  решении по направлениям:

	+0,5тыс. руб.
	КФСР 0113 КЦСР 0000052100 ВР 244 ЭК 340- увеличение стоимости материальный запасов

	+38,2 тыс. руб.
	КФСР 0113 КЦСР 0000092030 ВР 244 ЭК 340- увеличение стоимости материальный запасов

	38,7  тыс. руб.
	Всего расходы местного бюджета

На распределение собственных расходов
	Приложение №1
К решению Совета сельского поселения «Номоконовское»

От 29 декабря 2017г. № 87
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 29 декабря 2016г. № 61 "О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2017 год».

	Обьемы налоговых и неналоговых доходов, межбюджетных трансфертов, получаемых из                  других бюджетов бюджетной системы в 2017 году                                                   тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38,7

	Налоговые доходы
	38,7

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	18,7

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	20,0

	Всего доходов

	38,7

	Приложение №2
К решению Совета сельского поселения «Номоконовское»

От 29 декабря 2017г. № 87
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 29 декабря 2016г. № 61 "О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2017 год».
Распределение  бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения

 по разделам, подразделам,  целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов на 2017 год
руб.

 Наименование показателя

Код строки

Код расхода по бюджетной классификации

Исполнено

1

2

3

5

Расходы бюджета - всего

200

x

в том числе:

  Увеличение стоимости материальных запасов
200

000 0113 0000052100 244 340
Увеличение стоимости материальных запасов
000 0113 0000092030 244 340
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

450

x

                                            _____________________

Приложение №3
К решению Совета сельского поселения «Номоконовское»

От 29 декабря 2017г. №  87
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 29 декабря 2016г. № 61 "О бюджете сельского поселения «Номоконовское» на 2017 год».
	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2017 год

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначение

	1
	2
	3
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	x

	в том числе:

	3684250,01

	  функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	200
	000 0102 00 0 00 20300 000
	519728,63

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0102 00 0 00 20300 100
	519728,63

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 00 0 00 20300 120
	519728,63

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 00 0 00 20300 121
	378100

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 00 0 00 20300 129
	141628,63

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	200
	000 0104 00 0 00 20400 000
	638560,17

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0104 00 0 00 20400 100
	638560,17

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 00 0 00 20400 120
	638560,17

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 00 0 00 20400 121
	379071,37

	200
	000 0104 00 0 00 20400 122
	0

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 00 0 00 20400 129
	164207,31

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	000 0104 00 0 00 20400 240
	95281,49

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	000 0104 00 0 00 20400 244
	95281,49

	  переданные полномочия от муниципального района
	200
	000 0106 00 0 00 52106 000
	1500

	  Межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 00 0 00 52106 500
	1500

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 00 0 00 52106 540
	1500

	  Межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 00 0 00 52100 000
	1271711,15

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0113 00 0 00 52100 100
	718681,78

	  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	000 0113 00 0 00 52100 110
	718681,78

	  Фонд оплаты труда учреждений
	200
	000 0113 00 0 00 52100 111
	541181,78

	Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	000 0113 00 0 00 52100 119
	177500

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 00 0 00 52100 200
	48818,22

	Иная закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	000 0113 00 0 00 52100 240
	48818,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 00 0 00 52100 244
	48818,22

49318,22

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 00 0 00 92030 000
	500711,15

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 00 0 00 92030 200
	400073,12

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0113 00 0 00 92030 242
	59665,20

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 00 0 00 92030 244
	379117,92

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0113 00 0 00 92030 800
	62428,03

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0113 00 0 00 92030 850
	62428,03

	200
	000 0113 00 0 00 92030 851
	46740,00

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0113 00 0 00 92030 852
	1320,00

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0113 00 0 00 92030 853
	14368,03

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	000 0203 00 0 00 51180 000
	67200,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0203 00 0 00 51180 100
	67200,00

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 00 0 00 51180 120
	63700,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 00 0 00 51180 121
	49300,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0203 00 0 00 51180 129
	14400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0203 00 0 00 51180 244
	3500,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0309 00 0 00 70051 200
	67650,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0309 00 0 00 70051 240
	67650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0309 00 0 00 70051 244
	67650,00

	Поступление нефинансовых активов

	000 0409  00000 31500 000
	100 000,00

	  Межбюджетные трансферты
	200
	000 0412 00000 52100 111 244
	100 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0412 00000 52100 100
	116900,00

	  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	000 0412 00000 52100 110
	116900,00

	  Фонд оплаты труда учреждений
	200
	000 0412 00000 52100 111
	89500,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0412 00000 52100 119
	27000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0412 00000 52100 244
	400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0502 00000 74905 240
	0

	Расходы

	000 0502 00000 74905 244
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0502 00000 S4905 240
	0

	Расходы

	000 0502 00000 S4905 244
	0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	000 0801 00000 44099 000
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0801 00000 L5580 000
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0801 00000 R5580 000
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 1102 00000 51297 000
	0

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x

                                        ______________________